

# **Notat vedr. forslag til omlægning af I/S Knudby Vandværk til Knudby Vandværk A.m.b.a på Generalforsamling onsdag 27. februar 2020.**

Knudby Vandværk er et Interessentselskab (I/S). Der findes mange I/S'er, og der er fordele ved at have et selskab i I/S-form, men der er også ulemper. En af fordelene er, at det er lettere at få lån, fordi kreditorerne har bredere adgang til at forfølge sine skyldnere – og her finder vi så samtidig en ulempe i et I/S. Interessenterne hæfter solidarisk for selskabets gæld og andre krav.

For I/S Knudby Vandværk betyder det: Hvis vandværket skylder penge til en bank eller leverandør, eller en lodsejer/forbruger kræver en erstatning fra vandværket, så kan den pågældende kreditor kræve sit tilgodehavende eller erstatning hos én af Interessenterne, som tilfældigvis har midler og værdier til at dække dette krav. Så er det op til den pågældende Interessent at få de øvrige Interessenter til at betale deres respektive dele.

Hvis Knudby Vandværk i stedet er et andelsselskab med begrænset ansvar (A.m.b.a.), så er det "kun" vandværket, der hæfter for gæld og andre krav, og ikke de enkelte andelshavere. Kreditorer står svagere, og andelshaverne risikerer ikke at skulle gå fra hus og hjem.

For nuværende skylder Knudby Vandværk ingen penge til eksterne parter, og der er heller ingen erstatninger/krav imod selskabet. Visse medlemmer har et tilgodehavende fra lån ydet til etablering af de nuværende borer og vandværk. Bestyrelsen noterer disse dokumenterede gældsposter i åbningsbalancen for det nye andelsselskab, så gældsposten er bare overført. Derfor er der ikke noget til hinder for, at vi ændrer selskabsform.

Vi mener i bestyrelsen, at det er rettidig omhu at ændre selskabsform nu, hvor vi står overfor at skulle foretage investeringer i forhold til Indsatsplan og BNBO. Vi kan muligvis få behov for at skulle ud på lånemarkedet, og vi ved ikke, hvordan vores forhandlinger med de forskellige lodsejere vil ende.

**Bestyrelsen foreslår derfor på generalforsamlingen 27. februar 2020, at I/S Knudby Vandværk omdannes til/overdrages til Knudby Vandværk A.m.b.a. med virkning fra 1. januar 2020.**

**Vi har – efter skabelon fra Danske Vandværker – udarbejdet et sæt vedtægter for det nye andelsselskab, som skal vedtages samtidig med beslutningen om omdannelsen. De valgte bestyrelsesmedlemmer fortsætter i de perioder, de er valgt for, og forbrugerne mærker ingen forskel.**

**Ændringerne kan vedtages med 2/3 stemmeflertal blandt fremmødte Interessenter.**

Med venlig hilsen

Bestyrelsen for I/S Knudby Vandværk.

Se også dagsorden for Generalforsamling samt Vedtægter for Knudby Vandværk A.m.b.a.